1 2 3
         К  В  1(2)  Х  Х - X   X
КОНТАКТОРЫ ВАКУУМНЫЕ КВ2
ПАСПОРТ
1. Назначение и область применения
1.1. Контакторы вакуумные КВ2 предназначены для коммутации электрических нагрузок в
сетях переменного трехфазного тока напряжением до 690 В частотой 50 Гц. Использование
вакуумной дугогасительной камеры позволяет применять контактор для включения нагрузки

нитная система управления, группа вспомогательных контактов, рычажная система привода
вспомогательных контактов.
2. Структура условного обозначения
1 – Контактор.
2 – Вакуумный.
3 – Номинальный ток силовых контактов:100 А, 160 А, 250 А, 400А, 630 А.
4 – Число силовых контактов: 2 - 2з, 3 - 3з.
5 – Климатическое исполнение:  У3.
6 – Напряжение катушки управления и количество дополнительных контактов.
3. Технические характеристики
Таблица 1
Параметр КВ2-100
КВ2-160 КВ2-250 КВ2-400 КВ2-630
Номинальное
рабочее напряжение,
В
≤ 1140
Номинальный ток
отключения, кА 2,5 4 5
Номинальный ток, А 100 250 400 630
Ток термической
стойкости в течение
10 с, кА
2,5 3,2 4,8
Номинальное
напряжение катушки
управления, В
110, 230, 400 AC / DC
Коммутационная
износостойкость,
циклов ВО
460 000 600 000
Механическая
износостойкость,
циклов ВО
3 000 000
Количество доп.
контактов 2з+2р 2з+2р; 4з+4р 2з+2р; 4з+4р 3з+3р
Климатическое
исполнение У3
Степень защиты IP40
Масса, кг 3,54 7,22 10,1 17,46
4. Принципиальные электрические схемы
5. Габаритные и установочные размеры
4 3  2  1  5   6
W1п
W2п
~Uкат
С2
С1
W1р
К
W2р
Uкат
Рис. 1 – Схема электрическая коммутации электромагнитов контакторов
141
150
106
87
12
7
12
715
1
165
41 41
Рис. 2 – Контактор вакуумный 100, 160 А
4 5 6
Произведено: Юекинг Бозен Импорт энд Экспорт Ко. Лтд, КНР
Made by:  YUEQING BOSEN IMPORT &EXPORT CO.LTD., PRC
8. Свидетельство о приемке
8.1.  Контактор  вакуумный  КВ 2 соответствует требованиям  ТУ 3426 – 001 – 18987877 – 2014,
ГОСТ Р 50030.4.1 и ГОСТ 11206-77 и признан годным к эксплуатации.